АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»февраля 2017                                                                                   № 76

Об утверждении Порядка предоставления

твердого топлива (дров) на территории

Александровского сельского поселения

В целях осуществления мероприятий социальной поддержки в виде

приобретения твёрдого топлива (дров) участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ и

инвалидам общего заболевания 1,2 групп, в соответствии с муниципальной

программой «Социальная поддержка населения Александровского сельского

поселения на 2017-2020 годы», утверждённой постановлением Администрации

Александровского сельского поселения от 05.10.2016 № 801,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления твердого топлива (дров) на

территории Александровского сельского поселения (приложение 1).

2  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному обнародованию в установленном законодательством порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы поселения И.А. Герцена.

Глава поселения       Д.В.Пьянков

Приложение 1 к постановлению

Администрации Александровского

сельского поселения № 76   от 21.02.2017г.

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТВЕРДОГО

ТОПЛИВА (ДРОВ) НА ТЕРРИТОРИИ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление социальной поддержки

отдельным категориям граждан в виде твердого топлива (дров), исходя из

стоимости твердого топлива (дрова), у юридического лица оказывающего данный

вид услуг, при нормативе отпуска в год, до 12 кубометров дров на отопление

дома, до 7 кубометров дров на отопление бани.

2. Источники социальной поддержки

2.1. Социальная поддержка отдельным категориям граждан в виде твердого

топлива (дрова) осуществляется за счет средств бюджета Александровского

сельского поселения.

3. Получатели социальной поддержки

3.1. Получатели социальной поддержки, имеющие право на получение твёрдого

топлива (дрова), в пределах норм:

- участники ВОВ;

- вдовы участников ВОВ;

- инвалиды общего заболевания 1,2 групп.

4. Порядок предоставления социальной поддержки

4.1. Твердое топливо (дрова)  предоставляется гражданам поселения,

зарегистрированным по месту жительства на территории Александровского

сельского поселения, проживающим в домах, не имеющих центрального

отопления, имеющих надворные постройки (баню).

Твердое топливо (дрова) предоставляется заявителю по одному жилому

помещению, где он зарегистрирован по месту жительства либо по месту

пребывания на территории Александровского сельского поселения.

4.2. Оплата твердого топлива производится Администрацией Александровского

сельского поселения на счет поставщика твердого топлива (дров) в течении 20

дней после подписания Муниципального Контракта.

4.3. Для получения твердого топлива (дров) заявитель (либо его законный

представитель) представляет в Администрацию Александровского сельского

поселения следующий пакет документов:

- заявление на имя главы поселения о выделении твёрдого топлива (дров)

- документы, удостоверяющие личность;

- документы подтверждающие право на льготу (документы об инвалидности и.т.д.)

4.4. Письменное заявление подлежит обязательной регистрации в журнале

«Входящая корреспонденция» в день поступления, в администрацию

Александровского сельского поселения».

http://lawru.info/dok/2012/11/29/n1251208.htm

4.5. Письменное заявление, поступившее в администрацию Александровского

сельского поселения, подлежит обязательному рассмотрению в течение 30 дней

со дня регистрации.

4.6. Лицу, подавшему письменное заявление, может быть отказано в

удовлетворении заявления на предоставление твердого топлива в случае

отсутствия документов указанных в пункте 4.3. настоящего порядка. В случае

отказа в предоставлении услуги в течение 10 дней со дня принятия решения об

отказе специалист администрации Александровского сельского поселения

извещает об этом заявителя с указанием причин отказа и возвращает

представленный комплект документов.

4.7. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений

должностных лиц, специалистов администрации Александровского сельского

поселения в установленном законом порядке.

4.8. Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту сведений и

документов, представленных для выделения твёрдого топлива (дрова).

Представление им неполных и (или) заведомо недостоверных сведений является

основанием для отказа в назначении льготы.

4.9. Доставка твёрдого топлива (дров) осуществляется транспортом исполнителя

данной услуги на адрес, по которому зарегистрирован льготополучатель либо по

месту пребывания на территории Александровского сельского поселения.

4.10. Администрация Александровского сельского поселения несет

ответственность за правильность и своевременность предоставления твердого

топлива (дров).

4.11. Контроль за целевым расходованием средств осуществляется

администрацией Александровского сельского поселения и финансовым отделом

администрации Александровского муниципального района.